РОСГВАРДИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ОХРАНА»

(ФГУП «Охрана» Росгвардии)
Филиал ФГУП «Охрана» Росгвардии

по Камчатскому краю
ул. Зеркальная, д.62

г. Петропавловск-Камчатский, 683024,
тел. / факс: 46-81-52 / 46-76-82

prohrana@mai I .kamchatka.ru

Руководителю Управления
Федеральной антимонопольной
службы по Камчатскому краю

Г.Л. Старкову

На № от

Уважаемый Глеб Леонидович!

Сообщаю Вам, что 22.02.2019 г., на электронной торговой площадке
(ЭТП) www.rozeltord.ru номер процедуры 31907562034 Акционерное
общество "Северо - Восточное производственно- геологическое
объединение" Росгеология (далее Росгеология) разместило извещение о
проведении закупки оказание услуг по физической вооруженной охране по
периметру территории базисного склада взрывчатых материалов (ВМ),
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, пос.
Зеленый, для нужд Обособленного структурного подразделения
Акционерного общества «Северо-Восточное ПГО» «Камчатская группа
партий». Участники торгов, субъекты малого и среднего
предпринимательства, соответствующие критериям, определенным в ФЗ-209
от 24.07.2016г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации».

По условиям контракта начальная (максимальная) цена контракта
установлена в размере 6 761 318 рублей. Подача заявки состоялась 22.02.2019
года, дата окончания подачи заявок 06.03.2019 года.

Согласно Приложению № 1, Постановления Правительства Российской
Федерации от 14 августа 1992 г. № 587 (в редакции постановления
Правительства РФ от 02.11.2009 г. № 886), п. 10 Перечня объектов,
подлежащих государственной охране, - объекты по производству, хранению,
распространению и утилизации военной техники, боевого и служебного
оружия и его основных частей, патронов и боеприпасов к нему, взрывчатых
веществ (средств взрывания, порохов) промышленного назначения, в том

Камчатское
УФАС России |

http://www.rozeltord.ru

числе полученных в результате утилизации боеприпасов, и отходов их
производства.

Прошу Вас провести проверку по выявленному факту нарушения
законодательства АО Росгеологией, в части проведения закупки оказания
услуг по физической вооруженной охраны базисного склада взрывчатых
материалов, исключительно субъектами малого и среднего
предпринимательства.

О результатах рассмотрения обращения прошу Вас сообщить в наш
адрес.

С уважением,

Директор

M.A. Письменный
8 - 909 - 833 - 49-77